DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO nº 155 de 29/11/2019.

Aprova o Edital de Concurso Público Nacional de Projeto de Arquitetura para Habitação de Interesse Social.

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 33 e os incisos I e X do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o Regimento Interno do CAU/GO,
CONSIDERANDO o Orçamento e o Plano de Ação do CAU/GO para o exercício de 2020;
CONSIDERANDO a Deliberação Plenária CAU/GO nº 49, que Regulamenta a concessão de apoio institucional pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO), caracteriza as suas modalidades e dá outras providências;
CONSIDERANDO a parceria estabelecida pelo Termo de Cooperação Técnica com a Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, para seleção dos melhores projetos de arquitetura para futura implementação de programas habitacionais no estado de Goiás.;
CONSIDERANDO que o objetivo do concurso é selecionar 3 (três) propostas que melhor atenderem às condições estabelecidas pelo Edital e que apresentarem opções viáveis para a produção de habitação de interesse social com soluções inovadoras e apropriadas à realidade social das comunidades goianas explorando a modulação, flexibilidade espacial, adaptabilidade e facilidade na construção.

DELIBERA:
Art. 1º. Aprovar o Edital de Concurso Público Nacional de Projeto de Arquitetura para Habitação de Interesse Social, nº 01/2019 e seus anexos.
Art. 2º. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Documento aprovado na Reunião Plenária Ordinária de 29/11/2019.

Frederico André Rabelo
- Vice-Presidente -

96ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO
Folha de Votação
	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência
	Assinatura

	Arnaldo Mascarenhas Braga

	Adriana Mikulaschek

	Álvaro Fernandes de Oliveira

	Ana Carolina de Farias

	Ana Lúcia Ferreira Peixoto
	X

	Ariel Silveira de Viveiros

	Camilla Pompeo de Camargo e Silva

	Edinardo Rodrigues Lucas

	Fernanda Antônia Fontes Mendonça
	X

	Frederico André Rabelo

	Janaína de Holanda Camilo

	Leonardo Jesuíno Romano de Sousa

	Lorena Cavalcante Brito

	Luciano Mendes Caixeta
	X

	Manoel Alves Carrijo Filho

	Maria Ester de Souza
	X

	Paulo Renato de Moraes Alves

	Priscila Cavalcanti da Silva

	Regina Maria de Faria Amaral Brito
	X

	Selma Pereira Silva

	Histórico da Votação

	Sessão Plenária nº: 96ª Plenária Ordinária                                                  Data: 29/11/2019

	Matéria em Votação: Edital de Concurso Público Nacional de Projeto de Arquitetura para Habitação de Interesse Social, nº 01/2019.

	[bookmark: _GoBack]Resultado da Votação: (  5  ) Sim      (    ) Não    (    ) Abstenções   (   ) Ausências   (  5  ) Total

	Ocorrências: _________________________________

	Secretária da Sessão: Romeu J. Jankowski Júnior Presidente da Sessão: Frederico André Rabelo